
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0 ^  оУ іьЛУ/ м. Київ

Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України» 
підручникам для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти

Відповідно до пунктів 7, 8 і 10 розділу І Порядку здійснення експертизи, 
надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 05 червня 2023 року № 675, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 липня 2023 року за 
№ 1203/40259, пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630 (зі змінами), ураховуючи лист-подання державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» від 27.12.2023 № 21/08-2259, рішення 
експертних комісій з педагогіки і методики початкової освіти (протоколи № 11 
від 12.12.2023, № 12 від 19.12.2023, № 13 від 26.12.2023), з іноземної мови 
(протокол № 10 від 24.11.2023), з мистецтва (протокол № 7 від 13.12.2023), з 
мов і літератур корінних народів, національних меншин (протокол № 19 від 
19.12.2023), з проведення антидискримінаційної експертизи (протоколи № 12 
від 23.12.2023, № 13 від 18.12.2023),

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
підручникам для 2 класу закладів загальної середньої освіти згідно з переліком, 
що додається.

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) внести відомості про підручники, яким надано гриф відповідно 
до пункту 1 цього наказу, до Каталогу надання грифів навчальній літературі та 
навчальним програмам.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

Перелік підручників для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти, яким надано гриф 

«Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»

1. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Кетрін Білсборо, Стів Білсборо, Сом Н. О.).

2. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Будна Т. Б.).

3. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Буренко В. М.).

4. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Губарєва С. С., Павліченко О. М., 
Залюбовська Л. В.).

5. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Бурська О. А.)

6. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Карпюк О. Д.).

7. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні).

8. «Англійська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Герберт Пухта, Пітер Льюіс-Джонс, Гюнтер 
Гернгрос, Скрипник І. В.).

9. «Німецька мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Сотникова С. І., Гоголєва Г. В.).

10. «Французька мова» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Ураєва І. Г.).

11. «Болгарська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Терзі В. М.).

12. «Гагаузька мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Кулаксиз О. С., Арнаут Ф. І., Бучацька Т. Г., Дімова В. М.).

13. «Мова іврит» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Бакуліна Н. В.).

14. «Новогрецька мова» підручник для 2 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Кіор Т. М., Никишова В. В., Пирог О. О.).

15. «Польська мова» підручник для 2 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Войцева О. А., Бучацька Т. Г.).

16. «Польська мова та читання» підручник для 2 класу з навчанням 
польською мовою закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт.



2

Лебедь Р. К.).
17. «Румунська мова та читання» підручник для 2 класу закладів

загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Криган С. Г.).
18. «Румунська мова та читання» підручник для 2 класу закладів

загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Пілігач М. Г., Скріпа О. К.).
19. «Угорська мова та читання» підручник для 2 класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Гон М. А., Панулич Б. Ф.)
20. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 

закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. ч. 1 Бібік Н. М., 
Бондарчук Г. П.), (авт. ч. 2 Корнієнко М. М., Крамаровська С. М., 
Зарецька І. Т.).

21. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Біда Д. Д., 
Коршунова О. В.).

22. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Большакова І. О., 
Пристінська М. С.).

23. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Будна Н. О., 
Гладюк Т. В., Заброцька С. Г., Шост Н. Б.).

24. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Волощенко О. В., 
Козак О. П., Остапенко Г. С.).

25. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Гільберг Т. Г., 
Тарнавська С. С., Павич Н. М.).

26. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. ч. 1 
Грущинська І. В., Хитра 3. М.), (авт. ч. 2 Морзе Н. В., Барна О. В.)

27. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Жаркова І. І., 
Мечник Л. А., Роговська Л. І., Пономарьова Л. О., Антонов О. Г.)

28. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Іщенко О. Л., 
Іщенко А. Ю., Кліщ О. М., Козак Л. 3.).

29. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 2 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Ломаковська Г. В., 
Єресько Т. П., Проценко Г. О.).

30. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (Аристова Л. С., Чєн Н. В.).

31. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Калініченко О. В.).

32. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Кізілова Г. О., Шулько О. А.).

33. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів



з

2 класу закладів 
Гайдамака О. В.,

загальної середньої освіти (Кондратова Л. Г.).
34. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 

загальної середньої освіти (авт. Масол Л. М.,
Колотило О. М.).

35. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Лемешева Н. А.)

36. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (Лобова О. В.).

37. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Рубля Т. Є., Щеглова Т. Л., Мед І. Л.).

38. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 2 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Стеценко І. Б., Садовенко С. М.).

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


